
Valdības rīkojumi un pavēles
Saziņā ar zemkopības un iekšlietu

ministri apstiprinu.
1930. g. 4. augustā.

Finanču ministra v. i. M. V ā c i e t i s.

Pārgrozījumi un papildinājumi
instrukcijā lauku nekustamas mantas novērtēšanai.

(Izdoti uz Nodokļu nolikuma 108. panta pamata).
Instrukciju lauku nekustamas mantas novērtēšanai (1927. g. „Vald. Vēstn." 154)

pārgrozīt un papildināt šādi: 4
I. 5. pantu atvietot ar sekošo:
5. Atsevišķi no zemes jāvērtē (Nodokļu nolikuma 64. panta 2. piezīme):
1) vasarnīcas, ja tās izīrējamas vai arī ja tās saimniecībās, kurām nav lauksaimnie-

cības rakstura, apdzīvo viņu īpašnieki;
2) izīrējamās dzīvojamās telpas, ja tās nav izīrētas laukstrādniekiem vai zvej-

niekiem, kuri īres maksu atlīdzina ar lauksaimniecības vai zvejniecības darbu;
3) tirdzniecības un rūpniecības telpas, izņemot tanī pašā saimniecībā esošas rūp-

niecības iestādes telpas, kurās pārstrādā vienīgi šinī lauksaimniecībā ražotus
vai zvejniecībā iegūtus produktus;

4) paša zemes īpašnieka dzīvoklis saimniecībā, kurai nav lauksaimniecības vai zvej-
niecības rakstura, ja viņa galvenānodarbošanāsnavzemesapstrādāšanavaizveja;

ja pēc šām pazīmēm nav iespējams noteikt, vai ēka vērtējama atsevišķi
no zemes, tad jānovērtē zeme un ēkas, pie kam ēku vērtība ieskaitāma no-
vērtējumā tikai tad, ja tā pārsniedz zemes vērtību;

ja ēku vērtība ieskaitīta novērtējumā kā atsevišķs objekts, tad zemes
vērtība samazināma par 50%;

5) nomas laukumi, apbūvei iznomāti gruntsgabali, ūdeņi, kā arī kaļķa, smilts,
grants, akmeņu, māla, ģipša un merģeja slāņi, ja šie objekti dod ienākumu
un netiek izlietoti vienīgi paša vai nomātas lauksaimniecības vai zvejniecības iek-
šējām vajadzībām, izņemot kūdras purvus (Nodokļu nolikuma 64. panta3.punkts).

Piezīme. Pakaišu vai kurināmas kūdras iegūšanai izmantojamie purvi nav vēr-
tējami pēc ienākuma, kādu tie no šīs izmantošanas var dot; šie purvi vēr-
jami vienīgi kā lauksaimnieciski izmantojamā zeme (mežs, pļava vai ganība),
ja tādā veidā tos izmanto;

II. 8. panta 1. punktu papildināt ar šādu piezīmi:
8. pants
1)
Piezīme. Ja saimniecībā aramzemes, ieskaitot par aramzemi vērtētos dārzus

un uz tīrumiem ierīkotās mākslīgās ganības, ir vairāk par 70% no visas lauk-
saimnieciski izmantojamās zemes, tad šo normu pārsniedzošās aramzemes
daļas vērtība samazināma par 50%, aprēķinot šo vērtības samazinājumu
pēc saimniecības vidējās 1 ha aramzemes vērtības.

Par lauksaimnieciski izmantojamu zemi jāskaita dārzi, aramzeme, pļavas,
ganības un vērtējamā meža zeme.

III. 13. panta 2. punktā strīpot beigas, sākot ar vārdu: ,.aramzemes ".
IV. Pēc 13. panta likt III nodalījumu ar šādu virsrakstu, atvietojot 14. un

15. p. p. jaunā redakcijā:
III. Kadastra vērtēšanas atcelšanas ierosināšana Vidzemē un pārvērtēšanas ierosināšana
Kurzemē, Zemgalē un Latgalē, kā ari Vidzemē vietās, kur nav izvests zemes kadastrs.

14. Landrata kolēģijas kadastra taksāciju Vidzemē var atcelt, noteicot jaunas
vērtēšanas termiņu un kārtību vienīgi Galvenā vērtēšanas kommisija. Tāpat Galvenā
kommisija lemj par pārvērtēšanas izvešanu pagastos, kur nav izvests zemes kadastrs,
uzdodot pārvērtēšanu izdarīt visā pagastā, tā daļā vai atsevišķā saimniecībā.

Vērtēšanas atcelšanu un pārvērtēšanas izvešanu Galvenās kommisijas noteiktos

termiņos var ierosināt Galvenā kommisija pati , pagasta vērtēšanas kommisija, pagasta
pārvaldes orgāni, apriņķa valde, nodokļu inspektors vai zemes īpašnieki (Nodokļu no-
likuma 62. panta piezīme, 1930. g. Lik. kr. 42, „V. V." 65. num.).

Valsts un komunālās iestādes pārvērtējumus var ierosināt tieši Galvenā kommisija,
bet zemes īpašniekiem ierosinājumi jāiesūta Galvenai lauku nekustamas mantas vērtē-
šanas kommisija! caur pagasta vērtēšanas kommisiju, kura tos, pievienojot savu at-
sauksmi, nosūta Galvenās kommisijas izlemšanai.

15. Agrākās vērtēšanas atcelšanas gadījumā pārvērtēšanu izdara pagasta kommi-
sija bez speciāla instruktora palīdzības vai arī — svarīgākos gadījumos — ar Zemes
vērtēšanas daļas taksatora neilgu līdzdarbību, piemērojoties šinī instrukcijā pievestiem
vērtēšanas noteikumiem un tarifiem.

Galvei,ā kommisija pirms pārvērtēšanas nosaka saskaņā ar Nodokļu nolikuma
83. pantu 1 hektāra aramzemes vidējo ienesīguma vērtību pārvērtējamam pagastam
?ai tā daļai (13. p.).

Vērtējot tīrumu un dārzu zemes, jāievēro, ka šo novērtēto zemju caurmēra vērtībai
visā pagastā jābūt ne mazākai par Galvenās kommisijas noteikto vidējo aramzemes
1 ha vērtību.

Piezīme. Izdarītie pārvērtējumi pārbaudāmi, izziņojami, apstiprināmi un pār-
sūdzami likumā noradīta kārtībā (Nodokļu nolikuma 89.—94. p. p.).

V. Pēc 16. panta likt V nodalījumu ar šādu virsrakstu un šādu turpmāko tekstu:
V. Zemes vērtēšana Kurzemē, Zemgalē un Latgalē, kā arī Vidzemē vietās, kur nav

izvests zemes kadastrs, vai kur tas atcelts.
Vispārējie nosacījumi.

17'. Piemērojoties turpmākos pantos dotiem atsevišķu zemju kultūru šķiru ta-
rifiem, pagasta kommisijai pirms vērtēšanas sākšanas tuvāki jānosaka katras zemes
labuma šķiras vidējais tarifs, ņemot par pamatu saimniecības, kuras pēc savas at-
rašanās vietas un citiem saimniekošanas apstākļiem atrodas vidējos apstākļos. Tuvākus
norādījumus par tarifu piemērošanu katram atsevišķam pagastam var dot arī Galvenā
kommisija.

Zemes šķiras vērtība procentuāli samazināma:
1) ja saimniecībai ir neizdevīgas robežas vai zeme sadalīta starpgabalos, kas ap-

grūtina izmantošanu;
2) ja arama zeme atrodas lielu purvu vai mežu tuvumā, un šie apstākļi atstāj

nelabvēlīgu iespaidu uz ražu;
3) ja zemes nosusināšana apgrūtinoša vai saistīta ar lieliem izdevumiem;
4) ja saimniecība, salīdzinot ar citām pagasta saimniecībām, atrodas sevišķi

nelabvēlīgos satiksmes apstākļos, tālu no šosētiem vai grantētiem ceļiem.
Vietējo saimniecisko centru, dzelzceļa staciju tuvumā vai citādi sevišķi labvēlīgos

apstākļos esošām saimniecībām zemes vērtību var procentuāli paaugstināt.
A. Aramzemes vērtēšana.

17. Katrā pagastā tīrumu un dārzu zemes novērtējamas, grupējot pagasta saim-
niecības pēc aramzemes labuma un ienesīgumā, noteicot katrā saimniecībā caurmēra vēr-
tību 1 hektāram vai arī iedalot aramzemi labuma šķirās, nosakot katras šķiras 1 ha vērtību.

Aramzeme pēc viņas dabiskām īpašībām iedalāma deviņās labuma šķirās saskaņā
ar šķirošanas tabulu šīs instrukcijas pielikumā.

Atkarībā no katras atsevišķas samniecībasīpatnībām, dabiskiem un saimnieciskiem
apstākļiem (17 1. p.) šķiru tarifa robežas ir šādas:

Vidējais
aramzemes I—III šķirai no Ls 350 — Ls 450 — Ls 600 par 1 ha

IV '„ „ „ 300— „ 400— „ 500 „ 1 „
V „ „ „ 250 - „ 330 — „ 450 „ 1 „

VI „ „ „ 150 — „ 200 — „ 350 „ 1 „
VII „ „ „ 100 — „ 120 — „ 250 „ 1 „

VIII „ „ „ 40 — „ 70 - „ 200 „ 1 „
IX „ „ „ 5 — „ 20 - „ 100 „ 1 „

C. Ganību un krūmāju vērtēšana.
19. pantu atvietot ar sekošo:
19. Pastāvīgas ganības un krūmāji iedalāmi 3 šķirās:

I šķira. Labas dabiskas ganības uz labas minerālzemes, labos mitruma apstākļos,
vērtībā no 50—150 latu par 1 ha.

II šķira. Vidēji labas ganības, kas tomēr cieš no sausuma vai lieka mitruma, vērtībā
25—100 latu par 1 ha.

III šķira. Sliktas purvu un silu ganības, vērtība 5—25 lati par 1 ha.

D. Meža zemju (mežu) vērtēšana.
20. panta vietā likt šādu tekstu:
20. Šķirojot mežu zemi, jāievēro zemes labums un pašreizējais mežu stāvoklis.
Saimniecībām, kurām pārsvarā ir tikai izcirtumi un jaunaudzes līdz 30 gadiem

meža zemes vērtība samazināma, bet ne vairāk par 50%.
I šķira. Zeme ar labi augošu mežu, vērtībā no 100—250 latu par 1 ha.

II šķira. Zeme ar vidēji augošu mežu, vērtībā 50—125 lati par 1 ha.
III šķira. Zeme ar vāji augošu mežu, vērtībā 10—50 latu par 1 ha.
VI. Vērtības pamazinājums lauksaimniecībām bti ēkām vai nepietiekošām ēkām.

23. pantu papildināt ar šādu jaunu 3. punktu:
1) '
2) -
3) ja saimniecībā 6 gadu laikā pēc viņas iegūšanas vai faktiskas saņemšanas

(37. p. 1. un 2. piezīme) nav uzceltas visas normas ēkas, tad nodokļu un klaušu
aprēķināšanas vajadzībām ņemams par pamatu pilnais novērtējums. Par
tādām saimniecībām vērtēšanas veidlapu un kopsavilkuma piezīmēs jāieraksta
,,6 gadu laikā nav uzceltas normas ēkas, vērtības pamazinājums atkrīt
ar gadu".

VII. 24. pantu izteikt šādi:
24. Atsevišķi no zemes novērtējamās tirdzniecības, rūpniecības un dzīvojamās

ēkas vai to daļas (5. p.) vērtējamas pēc iepriekšējā gada īres maksas, atvelkot izdevumiem
no veikaliem, noliktavām un rūpniecības iestādēm mūra ēkās 65o/0, jauktās un koka
ēkās 70%, dzīvokļiem mūra ēkās — 80%, koka vai jaukta materiāla ēkās — 85% uu
atlikumu kapitalizējot ar 5%, t. i. pareizinot ar 20.

VIII. 47. panta piezīmi papildināt ar šādu jaunu 3. punktu:
47 .

Piezīme.
1)

2)
3) ja saimniecībā kadastra atcelšanas gadījumā jāpārlabo zemju šķirojums,

šķiru tarifs vai kultūru iedalījums.
IX. 52. panta 1. punktā pēc vārda: .izvests" likt vārdus: ,,vai kur tas atcelts".
Šie pārgrozījumi un papildinājumi piemērojami tikai gadījumos, kad Galvenā

kommisija agrāko novērtējumu ir atcēlusi un devusi rīkojumu par pārvērtēšanu (Instruk-
cijas 1. panta otrā daļa).

Rīgā, 1930. g. jūlijā.
Galvenās lauku nekustamas mantas _ . ... , , .-_._.
vērtēšanas kommisijas priekšsēdētājs Zemes vērtēšanas daļas vadītājs

A. Ķuze. E - Maci, --
Virstaksātors A. Plakans.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
7a gadu 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 8adu 10V—-
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības ^% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^gtĒ^m^^ svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija:
^^^^^SH^^^^Sf

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili No2. Tālrunis 20032 ^POjgpļi** Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$f * Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu — .15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1930. g. 5. augusta
Nr. 50.

§ 1;
Pārvietoju dienesta laba: Virsnieku

kursu pulkvedi Vili Mūrnieku uz Ar-
mijas štāba apmācības daļu, Armijas
štāba operatīvās daļas pulkvedi-leitnantu
Osvaldu Meiju uz Virsnieku kursiem,
2. Ventspils kājnieku pulka kapteini Vili
Janumu uz Armijas štāba operatīvo
daļu un Augstāko militāro kursu kap-
teini Andreju Šiliņu un Kara skolas kap-
teini Kārli Lobe vienu otrā vietā.

§2.
Pārvietoju pēc paša velēšanās Zemgales

artilērijas pulka virsleitnantu Jūliju Deiču
uz Daugavgrīvas artilēriju.

. §3.

Atvaļinu pēc pašu vēlēšanās no aktīvā
kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Ka'ra tiesu pārvaldes kapteini Kārli
Brasli, 2. Ventspils kājnieku pulka
ārstu leitnantu Arnoldu Ērichu Drei-
kantu un 7. Siguldas kājnieku pulka
ārstu leitnantu Ādolfu Tuteri.

$4.
Ieskaitu aktīvā kara dienestā 9. Rē-

zeknes kājnieku pulkā atvaļināto līdz
turpmākam rīkojumam kapteini Kārli
Evalku, pārdēvējot viņu par IV šķiras
kara ierēdni.

I

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministris M. Vācietis.



ŠkirOŠaiiaS tabula. Pielikums pie vērtēšanas instrukcijas 17. panta.

Tīrumu un dārzu zemēm.

Vismazākais

šķiras virskārtas Zemcs derīgums labības Zeme stāvokļa un mitruma Zemes raksturs Tuvaki īpašību apzīmējumi zemes virsējai kārtai Tuvāki īpašību apzīmējumi zemes apakškārtai
- ,<u dziļums sējām apstākļu ziņā

centimetros

\ 25 un Visiem lauku augiem Zeme līdzena, noslīpa Augu barības vielām un trūdu bagāts, Maz atšķiras no virsējās kārtas, pāriet
dziļāks vislabākā zeme. galvenā kārtā pret dien- - irdens, ūdeni caurlaidošs māls. dziļāk tīrā, ūdeni caurlaidošā mālā.

vidiem. Ūdens stāvoklis Svaigu arumu krāsa melnbrūna vai melna.
pilnīgi nokārtots.

Jaunākā aluviia (ūdens
sanesumu) zemes pie
upju krastiem. Līdze-
numu un slīpuma ziņā
līdzīga pirmajai.

Normālos plūdos netiek
pārplūdināta. Māla zemes.

Zemes virsa kā I šķirā, to-
ļj mēr arī ar noslīpumiem Irdens, trudains. ūdeni caurlaidošs, smil- Drusciņ gaišāka par virsējo kārtu, citādi tai

pretziemeļiem.Ūdensstā- šains māls, drusciņ gaišākā, pa lielākai līdzīga, pāriet dziļāk ūdeni caurlaidošā,
voklis pilnīgi nokārtots. da ! ai tumši brūnā krāsā. ādas brūnā, tīra vai smilšainā mālā.

Aluvija zeme kā 1 šķ., to-
mēr ziemas sēja dažreiz
no plūdiem apdraudēta.

Vasaras sēja ļoti droša. - ?
III 20—25 Smagās zemes dabas Zeme līdzena, noslīpa, 1. Māla zemes Trudains, drupatains māls, salīp tikai Bagāta, iedzeltena un ādas brūna māla

kviešu zemes;ražas ūdens stāvoklis virsējā vidēji lielās pikās, pikas sašķīst jau no zeme, kur pa starpām atrodamas smilšu
labas,bet mazāk dro- kārtā pilnīgi nokārtots. viegla sitiena; svaigiem arumiem meln- kārtiņas.
šas, kā I un II šķ. tikai apakšējā kārtā brūna vai tumšbrūna krāsa. Kaļķaina, Atšķiras no virsējās kārtas ar mazāku trūd-
Apstrād. laiks atka- ūdens stāvoklis reizēm irdena malu zeme valgās vietās, maz vielu saturu, dziļāk apakšā — kaļķakmeņi,
rigs no mitr. ap- augstāks par normālo. trūdvlelu, ar rupjas smilts piemaisījumu Smilšains māls un mālaina smilts

'
kā arī

stākļiem. fiziski uzlabota, krāsa brūna. ? „rants un kaļka piejaukumiem " irdināts
Vieglas zemes dabas Viegli apstrādājama, smiltaina, irdena malu majs anaķjy) kaļķakmens

miežu un kartupeļu zeme vecā pastāvīgā kultūrā (trūdvielu „ _,' ... . " .. ,,- ,' ... _. . . I
zemes, raža laba un ? bagāta). Bagāts smilšains mals hdz stipri mālaina.
ļoti droša. Melnbrūna, bagāta saistoša smalka grants Srantl J-

C
IV 18—20 Teicama rudzu un 2. Grants zeme valgā> līdzenā vietā -

miežu zeme. zemes.

V 15—18 Smaga zeme — ļoti Ūdens stāvoklis no- I. Māla ze- Smilšains, pa lielākai daļai dzelteni brūns Galvenā sastāvā līdzīga virsējai kārtai,
laba miežiem un kārtots, tomēr pēc Iie- mes. māls,sajūtamos, bet ļoti smalkos graudiņos. tikai še mazāk trūdvielu.
auzām, derīga arī iām lietus gāzēm ze- 2. Kaļķa ze- Bagāts māls ar mazāk trūdu un kaļķa pie- Mazāk trūdvielu, apakšā kaļķakmens. Smil-
kviešiem. me tikai gausi žūst. mes. jaukumiem, kā 111 šķirā, graudiņi ļoti šains un grantains māls un merģelis.

Viegla zeme; ļoti Virskārta kā II! šķirā. 3. Smilts un smalki, krāsa tumšpelēka,līdz brūnai; grūti Dažādas krāsas smilts un «rants ar glūdu,
laba rudziem. Apakšgrunts dziļākos grantsze- saberžamas pikas ar graudainu struktūru,

slāņos ūdeņains. mes. Mitra, vēl saistoša,' trūdvielu kaļķa zeme,
virsējā kārtā kaļķakmeņa drupas līdz
dūres lielumam, krāsa gandrīz melna.

Trudains glūdas merģelis.
VI 13—15 Trūdaina valga mālaina smilts un grants.

VII 10—13 Tikai rudzu, auzu Ūdens stāvoklis neno- 1. Māla ze- Glūdas zeme ar nepietiekošu kaļķa un Galvenās sastāvdaļas kā virskārtā, laiž
un četrkantīgumie- kārtots, zeme bieži cieš mes. pietiekošu trūdu saturu; mitra, ūdeni maz ūdeni grūti cauri, satur maz trūdvielu,
žu kultūrai derīga no lieka slapjuma. 2. Kaļķa ze- caurlaidošā, sakalst cietos gabalos, citādi dažās vietās rūsas krāsā un viscaur auksta.
zeme. Izkalst visai ātri, vai mes. smalka, lipīga; krāsa svaigos arumos ie- Kaļķu bruģis ar kaļķakmeni apakšā. Smilts

Ražas dažreiz ļoti apakšējā grunts auksta 3. Smilts, dzeltena līdz tumši pelēkai. v un grants.
labas, bet ne vie- un pārāk slapja. grants un Smilšaina un grantaina, maz saistoša trū- Dažādas krāsas, pa lielākai daļai pelēka
nādas. purva ze- daina kaļķa zeme. glūda, ūdens pilna, plūstošajsmilts un grants.

mes. Trūdaina, purvaina, auksta smilts un Ūdeņaina smilts; ar kaļķiem un granti
grants zeme. sajaukts māls.

Liesas smilts un grants zeme. Trūdaina,
irdena, purvaina merģeļa zeme.

VIII 7—10 Slikta rudzu un Mitruma apstākli ļoti 1. Māla zeme Cieta glūda, pa lielākai daļai iesarkanā Pa lielākai daļai iesarkana un pelēka glūda,
auzu zeme. nelabvēlīgi; tikai pie 2. Kaļķa ze- un pelēkā krāsā ar smalku smilti pārnesta, kas ļoti grūti vai nemaz nelaiž ūdeni cauri,

ārkārtīgi izdevīgiem me. sīksta kā ķite; raž. ļoti nedrošas.
laika apstākļiem zeme 3. Smilts, Viegla kaļķa smilts vai kaļķa bruģis Kaļķa bruģis, kaļķa smilts, grants, 15 cm
augu augšanai puslīdz grants un zeme stipri sausā vai arī stipri slapjā apakš aramas kārtas kaļķakmeņi,
izdevīga. purva ze- vietā. Viegla smilts un grants ar ļoti maz Smilts, grants un glūda.

mes. vai arī pārāk daudz trūdu daļām.
Ne vairāk par 45 cm dziļa purvaina trūda

zeme, kuras virsējā kārta no sala tiek iz-
- ' cilāta. _^

IX 1. Visas zemes, kuru aramās kārtas biezums vēl nesasniedz 2. Ik gadus ar sniega kupenām tik biezi apklātas pakalnes un ielejas, ka pēc sniega
7 centimetrus, pie tādām pieder ari kalnu gali un sāni nokušanas labību vairs nevar sēt.
ar tik stāvu slīpumu, ka tur saimniecībā parastā vis- 3. Vairāk par 45 centimetriem dziļas purvu zemes, kas pa lielākai daļai sastāv ņo
plānāka arama kārta nevar izveidoties un pastāvēt. kūdras, kā arī kaļķa un akmenājti zemes, kuru aramās kārtas dziļums mazāks

par 15 centimetriem virs citiem akmens slāņiem.
Pareizi: Galven. lauku nekust, mantas vērtēšanas kommisijas priekšsēdētājs: A. Ķuze.

Virstaksātors A. Plakans.
+? ? ?

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums

Kuldīgas apriņķī dzīvojošiem valsts
darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas darba
aizsardzības departaments paziņo, ka
G. Meistera aptieka Vārmē uzņemta to
tautas labklājības ministrijas aptieku sa-
rakstā, kuras izsniedz zāles valsts darbi-
niekiem pret valsts darbinieku ārstu pa-
rakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nod.

vadītājs Dr Driba.

Paziņojums aptiekām.
Veselības departaments izdevis jaunu..Latvijas medicīniskā personāla sarakstu

uz 1930. g, 1. jūniju. Saskaņā ar ārstn.
lik. (XIII sēj. 1905. g. izdev.) 362. p.
minētais saraksts ir obligātorisks visām
aptiekām. Provinces aptiekām šo sarakstu
veselības departaments piesūtīs pats, vis-
drīzākā laikā, ar uzliktu pēcmaksu Ls 4,50
par eksemplāru. Rīgas aptiekām saraksts

ļ

- ,

jāiegādājas pašām tieši veselības departa-
mentā, Skolas ielā JMa 28, dz. 6, ist. 40
(darbdienās no pīkst. 9—15, bet sestdienās
no pīkst. .9—13).

Rīgā, 1930. g. 2. augustā.
Veselības departamenta direktors

Dr. Aug. Pētersons.

Pasta zinas.
1930. g. jūlija mēnesī Rīgā izņemtas

no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

a) 9 vēstules bez adresēm,
b) 31 pastkarte bez adreses,
c) 1 ārzemes vēstule ar nepilnīgu adresi,
d) 3 pastkartes ar nepieklājīgu saturu,
e) 73ārzemes bandroles neapmaksātas un

nepilnīgi apmaksātas ar pastmarkām.
Kantora priekšnieks Juris Kjaviņš.

Literatūra.
Daugava. Literatūras, mākslas un zinātnes

mēnešraksts. JV° 8. Augusts. 1930. g.

KURSI.
Rīgas biržā, 1930. gada 6. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa 25,205—25,255

100 Francijas franku ..... 20,30—20,45
100 Beļģijas beigu 72,20—72,75
100 Šveices franku 100,35—101,10
100 Itālijas liru 27,04—27,25
100 Zviedrijas kronu 139,00—139,70
100 Norvēģijas kronu .... 138,55—139,25
100 Dānijas kronu ...... 138,60—139,30
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,10—209.15 ,
100 Vācijas marku ' 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,95—13,07
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs I kg 50—58

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—33
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

' Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Māksla.
Nacionālais teātris uzsāks sezonu 31. augustā

ar A. Saulieša traģēdiju „Z a u 1 s" A. Amtmaņa-
Briedīša režijā. Lugai gatavo pilnīgi jaunu
inscenējumu (dekorācijas un kostīmus). Deko-
ratīvos darbus jau uzsācis N. Strunke, kas
populārs kā orientālā kolorita pazinējs.

Nacionāla teāt ra personālam jāierodas darbā
sestdien, 16. augustā, pulksten 9 rītā.Valdības vietējo iestāžu

rīkojumi.
Rīkojums.

Jelgavas apriņķī parādījusies trakuma
sērga, kāpēc izsludinu visu Jelgavas ap-

riņķi uz nenoteiktu laiku par trakuma
sērgu apdraudētu.

Uzdodu policijas priekšniekiem un pa-
gastu valdēm steidzami pasludināt ie-
dzīvotājiem izdotos šinī nolūkā obligā-
toriskos noteikumus par trakuma sērgas ?
apkarošanu (,,Vald. Vēstn." 1927. g.
198. num.) un attiecīgu rīkojumu un no-
teikumu neievērotājus saukt pie atbildības.

Jelgavā, 1930. g. 4. augustā. N° 5232/1
Jelgavas apr. priekšn. v. Freivalds.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Rūdolfa
Krieva lūgumu un savu 1930. g.
29. jūlija lēmumu paziņo, ka
parādnieks Rūdolfs Krievs pa-
rādu pēc 4 mant. daļām par
1393 rbļ. 83 kap., 1290 rb|.

83 kap., 1353 rbļ. 83 kap. un
1353 rbļ. 83 kap., apstiprinātas
1912. g. 20. apr. pēc dalīšanas
līguma JVs264 § 6., uz nekustamo
īpašumu Valmieras apr., Lodes
muižas zemnieku zemes ,,Kalna-
Pestes" mājām, ar zemes grāmatu
reģ. JVs 282, izdotas par labu
I —mir. Pētera Krieviņa_ bēr-
niem, II — mir. Ievas Ādam-
sons bērniem, III — Bietai
Jaunzems un IV — Līzei Māl-
manis, ir iemaksājis tiesas depo-
zītā Ls 142,40.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām mantojuma daļām,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad šis
sludinājums iespiests ,,Valdības
Vēstnesī" un aizrāda, ka ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, mantojuma daļas atzīs
par samaksātām un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 2. augustā.
JV2 5352. 11496b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

' '
(Tiesu

aiudinuļumi.
> ? i

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz !926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Rūdolfa
Krieva lūgumu un savu 1930. g.
29. jūlija lēmumu paziņo, ka
parādnieks Rūdolfs Krievs pa-
rādu pēc 4 mantojuma dalām
par 1393 rbļ. 83 kap., 1290 rbļ.
83 kap., 1353 rbļ. 83 kap. un
1353 rbļ. 83 kap., apstiprinātām
1912. g. 20. aprīlī pēc dalīšanas

līguma JVs 264 § 6. uz nekust.
īpaš.Valmieras apr., Lodes muižas
muižas zemnieku zemes ,,Lejas-
Pestes" mājām, ar zemes grāmatu
reģ. JVs 283 par labu: I — mir.
Pētera Krieviņa bērniem, II —
mir. Ievas Ādamsons bērniem.
III — Bietai Jaunzems un
IV — Līzei Mālmanis, ir iemak-
sājis tiesas depozitā Ls 142,40.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām mantojuma daļām,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad
šis sludinājuma iespiests ,,Vairi.
Vēstn." un aizrāda, ka ja šīs
personas noteiktā laikā nepieteik-
sies, mant. daļas atzīs par sa-
maksātām un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 2. augustā.
JVs 5351. 11495b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 14. augustā attaisīs un
nolasīs 1915. g. 10. martā v. st.
mir. Jāzepa Sīmana d. Okonova
testamentu. L. JVs 2367/30. g.

Jelgavā, 1930. g. 4. augustā.
Priekšsēd. v. K- Vītols.

11500 Sekr. v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 21. augustā attaisīs un
nolasīs 1930. g. 16. janvārī mirušā
Andreja Jukuma d. Kleinberga
testamentu. L. JVs2315/30. g.

Jelgavā, 1930. g. 4. augustā.
Priekšsēd. v. K- Vītols.

11498 Sekr. v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šis tiesas
sēdē š. g. 21. augustā attaisīs un
nolasīs 1927. g. 13. maijā mirušā
Jāņa Jāņa d. Grises testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 4. augustā.
11499 L. JVs2314/30. g.

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra v. J. Abromaitis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 21. augustā attaisīs un
nolasīs 1930. g. 6. martā mirušā
Fridricha-Pridriķa Jāņa d. Kocera
testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 4. augustā.
11501 L. JVs 2323/30. g.

Priekšsēdētāja v. K- Vītols.
Sekretāra v. J. Abromaitis.
Izvaltas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara
klaus. apliecību JVs 4977, izd.
"o Kara transporta bataljona
kom-;a 1925. g. 31. aug. ar
Vladislava Donata d. Suveidza
vārdu. 9781b

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uzGenricha Antona dēla Doļnika
arī Domkova lūgumu par ne-
kustamā īpašuma, sastāvoša >no
šv.edeļu (tagad Zviedriņu) sādžas
viensētas zemes gabala JVs 40,
platībā 11 desetīnas 1755 kv. asis,
ar koplietošanas tiesībām zemes
gabalos JVs 81,82 un 83 Rēzeknes
apriņķī, Viļēnu pagastā, ievešanu
zemes grāmatu reģistri, — uz-
aicina visas personas, kam ir kā-
das tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests attie-
cīgā zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām. .Ns 2882

Daugavpilī, 1930. g. 28. jūlijā.
Kommisijas priekšsēdētāja v.

110Hz ' E. Kriķis.
Sekretāra-darbv.v.i. B.Vembris.

Rīgas pils. 2. rajona īres valde
uz līkuma par telpu īri 12. p.
un Civ. proc. lik. 146032. un
146033. p. pamata paziņo, ka
Pēteris Skudra iemaksājis īres
valdes depozitā Ls 8.50 īres
naudas par laiku no 1930. g,
1. jūlija līdzi, augustam par
ieņemto no viņa dzīvokli JVs 29,
Rīgā, m. Palisādes ielā JVs 8,
un lūdzis izmaksāt naudu liku-
mīgam īpašniekam iri. Palisādes
ielā JVs 8.

Personas, kam tiesības uz depo-
nēto naudu, ar šo tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanai.

Rīgā, 1930. g. 31. jūlijā.
Priekšsēd. Z. Jumiķis.

11511b Grāmatvedis J. Ozols.

Kigas pils. 2. rajona īres valde
uz likuma par telpu īri 12. p.
un Civ. proc. lik. 1460. un
146033. p. pamata paziņo, ka
Teodors Baranovs iemaksājis īres
valdes depozitā Ls 16,50 sant.
īres naudas par laiku no 1930. g.
1. jūlija līdz 1. augustam par
ieņemto no viņa dzīvokli JVs 79,
Rīgā, m. Palisādes ielā JVs 8,
un lūdzis izmaksāt naudu liku-
mīgam īpašniekam m. Palisādes
ielā JVs 8.

Personas, kam tiesība uz depo-
nēto naudu, ar šo tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanas.

Rīgā, 1930. g. 31. jūlijā.
Priekšsēd. Ž. Jumiķis.

11510b Grāmatvedis J. Ozols.
Vecsaules pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JVs 221/08221, izd. no Īles
pag.valdesarAtigustaBlūmfeldav.

Rīgas pils. 2. rajona īres valde
uz likuma par telpu īri 12. p.
un Civ. proc. lik. 146032. un
146033. p. pamata paziņo, ka
Jānis Piskunovs iemaksājis īres
valdes depozitā Ls 24,— īres
naudas par laiku no 1930. g.
1. jūlija līdz 1. augustam par
ieņemto no viņa dzīvokli JVs 68,
Rīgā, m. Palisādes ielā JVs 8,
un lūdzis izmaksāt naudu liku-
mīgam īpašniekam, m. Palisādes
ielā JVs 8.

Personas, kam tiesības uz depo-
nēto naudu, ar šo tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanas.

Rīgā, 1930. g. 31. jūlijā.
Priekšsēd. Z. Jumiķis.

11509b Grāmatvedis J. Ozols.

Kigas pils. l. rajona īres valde

uz likuma par telpu īri 12. p.
un Civ. proc. lik. 146032. un
1460. p. pamata paziņo, ka
Antons Grāvelis iemaksājis īres
valdes depozitā Ls 14,— īres
naudas par laiku no 1930. g.
1. jūlija līdz 1. augustam par
ieņemto no viņa dzīvokli JVs 43,
Rīgā, m. Palisādes ielā JVs 8,
un lūdzis izmaksāt naudu liku-
mīgam īpašniekam m. Palisādes
ielā JVs 8.

Personas, kam tiesība uz depo-
nēto naudu, ar šo tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanas.

Rīgā, 1930. g. 31. jūlijā.
Priekšsēd. Z. Jumiķis.

11508b Grāmatvedis "{. Ozols.

Rīgas pils. 2. rajona īres valde
uz likumā par telpu īri 12. p.
un Civ. proc. lik. 146032 . un
146033. p. pamata paziņo, ka
Sofija Petkevičs iemaksājusi īres
valdes depozitā Ls 7,— īres
naudas par laiku no 1930. g.
1. jūlija līdz 1. augustam par
ieņemto no viņas dzīvokli JVs 25,
Rīgā, m. Palisādes ielā JVs 8,
un lūgusi izmaksāt naudu liku-
mīgam īpašniekam m. Palisādes
ielā JVs 8.

Personas, kam tiesība uz depo-
nēto naudu, ar šo tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanas.

Rīgā, 1930. g. 31. jūlijā.
Priekšsēd. Z. Jumiķis.

11507b Grāmatvedis J. Ozbls.

Rīgas pils. 2. rajona īres valde
uz likuma par telpu īri 12. p.
un Civ. prec. lik. 1.46032. un
146033 . p. pamata paziņo, ka
Kazimira Noreiko iemaksājusi
īres valdes depozitā Ls 7,—
īres naudas par laiku no 1930. g.
1. jūlija līdz 1. augustam par
ieņemto no viņas dzīvokli JVs 42,
Rīgā, m. Palisādes ielā JVs 8,
un lūgusi izmaksāt, naudu liku-
mīgam īpašniekam m. Palisādes
ielā JVe 8.

Personas, kam tiesība uz depo-
nēto naudu, ar šo tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanas.

Rīgā, 1930. g. 31. jūlijā.
Priekšsēd. Ž. Jumiķis.

11506b Grāmatvedis J. Ozols.

Bēnes pagasttiesa,
pamatodamās uz sava 1930. g.
31. jūlija lēmumu, izsludina,
ka Fricis Jēkaba d. Trankels,
dzīvojošs Rīgā, Abavas ielā JVs 3,
dz. 1 vēlas pieņemt bērna vietā
(adoptēt) savas laulātās drau-
dzenes Vērās Edgara m. Trankels,
dzim. Pētersons, šķirta Justs,
no šķirtās laulības bērnu Ženiju
Rūdolfa m. Justs, dzim. 1922. g.
22. septembrī, piešķirot adoptē-
jamai visas miesīgā bērna tiesības
un uzvārdu ,,Trankels ".

Visas personas, kam būtu
dibināti iebildumi pret šo adop-
ciju, uzaicina iesniegt tādus šai
pagasttiesai trīs mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,VaId. Vēstn.".

Pēc termiņa notecēšanas ie-
runas nepieņems un adopciju
apstiprinās.

Priekšsēd. T. Sargs.
11367b Rakstvedis Lisners.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1,930. g.
13.augustā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Baznīcas ielā JVs31, dz. 11, pārdos
Marka Abramsona kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 1710,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 21. jūlijā.
11546 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. lec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
16. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Daugavpils iela JVs 74, dz. 25,
pārdos Lipka Rudina kustamu
mantu, sastāvošu no obligācijas
un novērtētu par Ls 5000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. augustā.
11547 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. augustā, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Miera ielā JVs 41, pārdos
Jāņa Strazdiņa kustamo- mantu,
sastāvošu no vienas adām-
mašīnas, novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 31. jūlijā.
Tiesu izp.O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. augustā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Dzirnavu ielā JVs 66, kant.,
akc. sab. ,,Peka" lietā II torgos
pārdos sab. ,,Latvijas eksports"
kustamu mantu, sastāvošu no
naudas skapjiem, mēbelēm un
cita un novērtētu par Ls 1230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 28. jūlijā.
11548 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Augusta Ivanova pra-
sībā pret Nikolaju Čakstiņu par
Ls 101,33 ar *o/un izdev.,
1930. g. 11. septembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodajas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Nikolaja Čakstiņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgas' apr. Sidgundas pagastā
ar zemes grāmatu reģ. JVs 3696
un sastāv no zemesgabala ,,Ozols
JVs 46F", aptveroša 12,55 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem ap vērtēts par Ls 400,—;

3) ka bez augšminētās prasī-
bas īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 2800,--;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo Īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir' ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 4. augustā.
11535 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā
JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Franča Ērenpreisa pra-
sībā pret Kārli un Zelmu Ba-
ložiem par Ls 700,— ar % un
izdevumiem 1930.g. 11.septembri,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Kārļa Baloža
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgas Jūrmalas pilsētā, Majoros,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 818
un sastāv no Majoru muižas
atdalītā zemes gabala JVs 379 F
bez ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1200,—;

3) ka oez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem parLs 3900,—.

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž,tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. augustā.
11536 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Liepājas apgabaltiesas tiesu izp.
par Liepājas pilsētas 2. iec,
kura kanceleja atrodas Liepājā,
Tiklo ielā JVs 6, istaba 2, pama-
tojoties uz Civ. proc. lik. 2035.
līdz 2046. p. p. paziņo, ka
1930. g. 5. septembrī, pul'kst. 10
rītā Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos otrā labprātīgā
publiskā vairāksolīšanā nekusta-
mu īpašumu, piederošu Latvijas
valstij, Finanču ministrijas per-
sonā, kas atrodas Liepājā, Jaunā
ielā JVs9, un sastāv no 3300 kv.
nitr. gruntsgabala un ierakstīts

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Rīgas Jūrmalas krāj-
aizdevu sab-bas prasībā pret
Lavīzi Mūrnieks - Rozenbergs
par Ls 900,— ar o/0 un izdev.
1930. g. 16. oktobrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Lavīzes Mūrnieks, alias
Rozenbergs nekustamo īpašumu,
kas atrodas Slokas pilsētā, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 56, un
sastāv no Slokas pilsētā atrodošā
zemes gabala, pēc pilsētas plāna
JVs 27;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8.100,;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 6.500,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 4. augustā.
11538b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) 'ka Edes Kodol prasībā pret
Pauli Kodolu par Ls 705,91 ar
% un izdev., 1930. g. 11. sep-
tembrī, pulksten 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Paula
Aleksandra Kodola nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgas
Jūrmalā, Jaun-Dubultos, Jaunā
prosp. JVs 1, ar zemes grāmatu
reģistra JVs 3051 un sastāv no
gruntsgabala JVs 1, pēc agrārās
reformas JVs 1295F;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1000,—;

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 10.400,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz- pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 4. augustā.
11537 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Liepājas-Aizputes zemesgrāmatu
noda|ā ar krepost. JVs 3378.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 4000,— un tiek
pārdots uz Finanču ministrijas
pieprasījumu pēc atsevišķiem
noteikumiem.

Solīšana sāksies no novērtēša-
nas summas Ls 4000,—.

Personām, kas vēlas ņemt da-
lību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 400,— drošības naudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti,
kā arī pārdošanas noteikumi,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā, vai pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1930. g. 31. jūlijā.
JVs 1768. 11490

Tiesu izp. I. Pētersons.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrod. Borovajā, Maltas pag.,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1146.—11-60. p. paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības Ls 500,68 ar °/0 un iz-
devumiem, Latvijas bankas pra-
sības Ls 431 ar °/0 un izde-
vumiem un pašvaldības Ls 201
apmierināšanai 1930.g. 11.oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pu-
bliskos torgos pārdos Zachara
Vasilija d. Zabalujeva nekustamu
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Silajāņu pagastā, Pelšu
sādžā, šņ. z. ar zemes grāmatu
reģistra JVs 6318 un sastāv no
viens. 5,259 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2325, no
kādas summas sāksies arī solī-
šana;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. augustā.
11524 Tiesu izpild. P. Upinskis.

Latgales apgabaltiesas Krust-
pi!s iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka š. g. „Vald. Vēstn." 13.1.

*n.
uz 16. aug. izsludinātā Girša
Šļoma d. Moreina nekustamā
īpašuma izsole ir atcelta.
11491b Tiesu izp. v. i. Budlevkis

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Borovajā, Maltas
pag., pamatojoties uz Civ. proc.
lik. 1146.—1160 p. paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības Ls 596,75 ar % un
izdev., Zosnas krāj-aizdevu sab.
Ls 2211,— ar % un izdev. un
pašvaldības Ls 41,15 apmierinā-
šanai 1930. g. 11. okt., pīkst. 10
rītā, Ltgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Donata Stepana d.
Gaspara nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Maltas
pag., Pustošku sādžā, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 5469, un sastāv
no viens. JVs 23, platībā 13,20 ha
>/3 ideālas daļas;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1053,—,
no kādas summas sāksies arī
solīšana;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. augustā.
11525b Tiesu izp. P. Upinskis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Borovajā, Maltas
pag., pamatojoties uz Civ. proc.
lik. 1146.—1160. p. paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības Ls 596,85 ar °n un
izdev., Zosnas krāj-aizdevu sab.
Ls 2211,— ar % un izdev. un
pašvaldības Ls 41.15 apmierinā-
šanai 1930. g. 11. okt., pīkst. 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-

nodaļas sezu zāle publiskos tor-
gos pārdos Donata Stepana d.
Gaspara nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Maltas
pag., Balinu māja J\s 23F, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 11531,
un sastāv no zemes gab. 5,34 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 500,—,
no kādas summas sāksies ari
solīšana:

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā da|a no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas' pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. augustā.
11526b Tiesu izp. P. Upinskis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Borovajā, Maltas
pag., pamatojoties uz Civ. proc.
lik. 1146.—1160. p. paziņo:

1) ka poļu lauksaimn. mašīnu
rīku fabriku savien. prasības
Ls 516,— Pāvela Ošupa Ls 736 —
un Grigorija Romeiko Ls 212,—
apmierināšanai 1930. g. 11. okt.,
pulksten 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Stefana
Kazimira d. Rodzevica nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Maltas pag. folvarks ,Ie-
viņa", ar zemes grāmatu reģ.
JVs 7158, un sastāv no zemes
gabala apmēram 30 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3500,—,
no kādas summas sāksies arī
solīšana;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2500,— un
pašvaldības Ls 258,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Latgale?
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. augustā.
11527b Tiesu izp. P. Upinskis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 11. augustā, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Marijas ielā JVs 49,
dz. 24, pārdos vairāksolīšanā
otrreizējā ūtrupē Mozus Peršica
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 125,50 un sastāvošu no frakas
uzvalka un rudens mēteļa viņa
1927. g. ienākuma nodokļa parāda
segšanai.

Rīgā, 1930. g. 5. augustā.
11153b Piedzinējs ļ. Kušķis.

> >

€itu iestāžu
sludinājumi.

v )
Paziņojums.

1930. g. 4. augustā finanču
ministris apstiprinājis statūtus
tirdzniecības un rūpniecības akc.
sabiedrībai ,,A. Ratfelders", kuras
mērķis ir: turpināt un attīstīt
Alfrēdam Rātfelderam piederošo
ceļa somu un karavīru piederumu
darbnīcu, atrodošos Rīgā, 1. Ķē-
niņa ielā JVs 13 un tirgotavu,
atrodošos Rīgā, Kaļķu ielā Ns23,
kā arī izgatavot un tirgoties
ar ceļojumu, karavīru, jāšanas,
medniecības, makšķerēšanas un
citu sporta veidu piederumiem,
zirgu lietām un citām precēm.

Pamatkapitāls Ls 100.000,—,
kas sadalās 1000 akcijās pa
Ls 100,— katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas
pilsoņi:

1) Alfrēds Ratfelders, dzīv.
Rīgā, Kaļķu ielā Ns 23, dz. 8.

2) Maksims Kosspvskis, dzīv.
Rīgā, Andreja Pumpura ielā
JVs 6, dz. 4.

3) Berta Ratfelders, dzim.
Hermanis, dzīv. Rīgā, Kaļķu
ielā JVs 23, dz. 8.

4) Pauls Švechgeimers, dzīv.
Rīgā, Šķūņu ielā JVs 23.

5) Kornelius Hermans, dzīv.
Rīgā, 1. Monētu ielā JVs 14, dz. 3.
Tirdzniec. nocL priekšnieka v.

R. Bērziņš.
11529b Revidents (paraksts).



Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie
šī likuma, paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Valsts zemes bankas Ludzas
aģentūras telpās, Ludzā, Baz-
nīcas ielā JVs39 1930. g. 23. sep-
tembrī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meliorā-
cijām un citiem zemes piede-
rumiem, kas atrodas Ludzas
apr., Pasienes pagastā, Savelinku
sādžas viens. JVs 2, 2a un ieda-
līta Jānim Staņislava d. Min-
čonkam un Malvinai Osipa m.
Minčjnoks (skat. ,,Zemes Ierī-
cības Vēstn." JVs— lapaspusē —
kārtas Ns —).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes kopplatībā 3,434 ha.
b. dzīvojamās ēkas, kūts un

šķūņa.
3) Solīšana sāksies no Ls 1050.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. Drošības naudu '/s no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 210.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
Vs no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1930. g. 4. augustā.
Ns aR-10866. 11492

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Engures pagasta valde,
Tukuma apriņķī,

(sasniedzama no Rīgas ar kuģi
,,MoIs" svētdienas vakarā pīkst.
24. līdz Engurciemam, vai no
Tukuma ar taks.),

izdos mutvārdu izsolē
Engures pagasta valdē, Engur-
ciemā, pirmdien, šā gada 25. aug.,
pīkst. 12 dienā,
Engures pagasta doktorāta
un saimniecības ēku izbūves

darbus
bijušās robežsardzes ēkās.

Lūgumi pielaist izsolē, no-
maksājami ar zīmognodevu līdz
ar drošības naudu Ls 500,—,
kas papildināma līdu 100/n no
nosolītās summas, izsoles dalīb-
niekiem jāiemaksā līdz izsoles
sākumam. Pagasta valde patur
drošības naudu no 3 mazāk-
solītājiem un izmaksā pārējiem
2 drošības naudu tikai pēc lī-
guma noslēgšanas ar v'enu no
pēc kārtas mazāksolītājiem.

Ar izsoles techniskiem un lī-
guma noteikumiem, kā plāniem
un maksas aprēķiniem, var ie-
pazīties pagasta valdes kancelejā
katru dienu darba laikā no
pļkst. 9—15, (telefons — Engurē,
sarunas punkts), vai Tukumā
Baznīcas ielā Ns 5 Tukuma apr.
valdē (telefons — Tukumā Ns 65)
pie apr. būvinspektora inženiera
Tomsona k-ga.

Engurē, 1930. g. 2. augustā.
Ns 5329. U519b

Pagasta valde.

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus,
apliecību Ns 1510, izd. 1930. g.
5. jūn. no Bruņotā vilciena pulka
kom-ra ar Friča Kocha vārdu
dzim. 1906. g. 11531b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, kā i. g. 18. augustā,
pīkst. 10 rītā, Marijas ielā Ns 128,
pārdos vairāksolīšanā Andrejam
Jansonam piederošo 1 smago
automobili, novērtētu par
Ls 4079,10, saskaņā ar Vispār,
apdrošināšanas sabiedr. nelaimes
gadīj. p. g. 21. decembra rakstu
Ns 1198/B.

Pārdodamo automobili varēs
apskatīt pārdošanas dienā uz
vietas. 11532b

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Liepājas apr. Asītes pagasta
pašvaldība

š. g. 6. septembra padomes sēdē
pīkst. 3 pēc pusd. pārdos publiskā
vairāksolīšanā

2 mājas i. mežsap)
,,Čāmu" māja kopplatībā 8,4(Mia
ar augošu mežu un 4 ēkām,
(dzīv. ēka, kūts, klēts un rija)
izsolē nāks sākot no Ls 4000,—.
,,Redina" mājas kopplatībā
9,85 ha ar gabaliņu meža un
4 ēkām (dzīvojamā ēka, kūts,
rija un stāģinis) nāks izsolē
sākot no Ls 3500,—.

Pie izsoles iemaksājama dro-
šības nauda 10% no augšējām
summām, bet pēc nosoles iegu-
vējam iemaksa jāpapildina līdz
50% no nosolītās summas; otru
pusi nomaksājot gada laikā.

Pārdodamie objekti atrodas
apm. 10 km no Priekules stacijas
un pircējiem apskatāmi uz vietas
katrā laikā.

Pasta adrese caur Asīti.
Telefons Asītes centrāle.

11515b Pagasta valde.

Seces pagastam,
Jēkabpils apr., priekš 6-kl. pamat-
skolas vaiadzīgs

skolas pārzinis
(tikai vīrietis).

Alga pēc kategorijas, brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu un
apgaismošanu un apm. 3 ha
zemes. Vēlēšanas viet. pagasta
namā otrdien, š. g. 12. augustā,
pīkst. 12 dienā. Kandidēt varēs
tikai skolotāji ar pilnas pamat-
skolas skolotāja tiesībām un
praksi skolotāja darbā ne mazāk
par vienu gadu. Bez tam vēl
kandidātam jābūt muzikālam
un valodu pratējam. Skolotāju
kungi, kas atbilst šīm prasībām
un vēlētos vietu pieņemt, tiek
uzaicināti min. laika ierasties
uz vēlēšanām, līdzņemot vaja-
dzīgos dokumentus, vai tos pie-
sūtīt pa pastu (c. Vecseci).
Tuvākās dzelzc. stacijas: Sece
7 km, Koknese 14 km.
11522b Pagasta valde.

Upesgrīvas
6. kl. pamatskolai,

Talsu apr., vajadzīgs

skolos pārzinis.
Kandidāti tiek lūgti pieteikties

rakstiski vai personīgi, iesniedzot
lūgumu un dokumentus. Vēlē-
šanas notiks š. g. 22. augustā,
pīkst. 10 no rīta, Upesgrīvas pag.
namā. Skolas nams būvēts
1928. g. Tuvākā dzelzceļa stacija
,,Krep!iņi" 17 km, kuģa pie-
stātne ;,Upesgrīva" 4 km.

Priekšsēd. v. M. Kraģis,
Darbveža v. L. Morgenšterns.

Kaunatas pagasti valde izslud.
par ned. šīs pagasta valdes kumeļa
reģistrācijas zīmi Ns 105, no
1926. g. ' 24. feor. ar Pīters
Vidžups vārdu. 10825z

Saldus pag. vardei Kuldīgas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudētu Latvijas pasi Ns 2918,
izd. no Rēzeknes 3. iec. polic.
pr-ka 1920. g. 20. nov. ar Vladi-
slavs Tipuks vārdu. 11085b

Sakstigalas pagasta L. Pūderu
2. pak. 6-kl. krievu pamatskola
paziņo interesentiem, ka viņas
sarīkotā mantu izlozē vinnesti
krituši uz šādiem numuriem:

12, 13, 49, 103, 111, 118, 147,
152, 157, 164, 205, 213, 217, 221,
227, 238, 244, 267, 277, 296, 315,
316,319,357, 365,336,370,413,
416, 435, 443, 465, 487, 488, 500,
507, 513, 523, 527, 537, 539, 540,
543, 550, 554, 573, 583, 598, 607,
621. 638, 644, 658, 659, 665, 669,
711, 721, 734, 772, 781, 783, 785,
839, 856, 858, 875, 880, 888, 895,
923,943,980,982,999.

1003, 6, 20, 30, 32, 33, 42, 72,
100, 114, 126, 128, 133, 138, 139,
142, 147, 153, 156, 157, 164, 166,
167, 171, 173, 177, 178, 180, 193,
197, 209, 210, 222, 224, 225, 229,
231, 242, 244, 249, 259, 273, 278,
282, 287, 300, 306, 315, 317, 322,
330, 333, 338, 346, 357, 365. 370,
377, 379, 382, 398, 408, 409', 412,
418, 429, 434, 440, 453, 459, 467,
470, 484, 489, 490, 493, 505, 509,
515, 517, 525, 545, 550, 556, 566,
574, 583, 615, 619, 622, 628, 631,
635, 637, 649, 658, 666, 669, 670,
679, 681, 688, 708, 728, 740, 753,
766, 786. 790, 811, 859, 8'67, 891,
914, 924, 932, 940, 941, 943, 952,
974.

2005, 7, 8, 10, 33, 50, 66, 69,
72, 86, 145, 147, 148, 156, 170,
195, 197, 206, 233, 251, 255, 272,
287, 337, 338, 361, 365, 373, 374,
378, 384, 390, 395, 412, 414, 419,
421, 424, 428, 443, 461, 462, 495,
502, 517, 518, 535, 551, 563, 605,
609, 612, 622, 631, 640, 646, 660,
666, 705, 727, 728, 730, 734, 735,
736, 749, 750, 755, 776, 779, 784,
818, 840, 841, 852, 860, 861, 863,
865, 878, 879, 883, 884, 917, 930,
937, 940, 945, 949, 955, 959, 960,
963, 974, 985, 992, 995,

3000, 4, 6, 12, 44, 68, 88. 142,
150, 134, 172, 191, 196, 199,207,
208, 216, 221, 231, 249, 250, 252,
264, 272, 291, 323, 328, 354, 360,
369, 384, 385, 389, 390, 393, 394,
395, 399, 400, 419, 426, 429, 438,
447, 455, 473, 484, 493, 505, 521,
526, 558, 567, 576, 579, 581, 597,
603, 616, 623, 629, 647, 657, 676,
679, 688, 692, 698, 710, 714, 723,
724, 728, 734, 750, 756, 759, 761,
778, 785, 791, 795, 803. 808, 812,
819, 851,876,880,915, 916, 920,
942, 945, 948, 950, 968, 969, 970,
971, 974, 984, 989, 992, 994, 997
998.

Skolas pārzinis:
11514b N. Pavlovskis.

Galošu tirdzniecības akc. sab.

,.TRETORH "
kārtējā pilnā sapulce

notiks š.g. 28. augustā, pīkst. 18,
akciju sabiedrības telpās, Rīgā,

Palasta ielā JNs 9.
Dienas kārtība:

1) Sapulces vadītāja vēlēšana.

2) Valdes un revīzijas kommisijas
ziņojumi.

3) Bilances un pārskata apstipri-
nāšana un pe|ņas sadalīšana.

4) Budžets tekošam gadam;
5) Vēlēšanas.
6) Tekošas darīšanas.

11545 Valde.

Lejasciema pilsētas nam-
īpašnieku biedrības

mantu loterijas izloze
š. g. 3. augustā ložu nepār-
došanas dēļ

nenotika,
kamdēļ ložu pircēji triju mēnešu
laikā no publicēšanas dienas
var saņemt atpakaļ par lozēm
izdoto naudu, kas tiks izsniegta
pret lozi pie biedrības priekšnieka
Rīgas ielā JNs 16, katru dienu-
no pīkst. 10—15. Pēc minētā
laika notecēšanas neizņemtā nau-
da skaitīsies kā ziedojums bie-
drībai. 11528b Valde.

Pārgrozot savu 1928. g. 22. no-
vembrī iespiesto sludinājumu,
daru zināmu vispārībai, ka sākot
ar š. g. I. augustu par
Padomju Krievijas tirdznie-
cības flotes „A/s. Sovtorg-:
flot Maskavā" Latvijas no-

dalās
vadītāju Nikolaja Kuzmiča dēla
Rudenko vietā ir iecelts Johan-
nes Aleksandra dēls Panīks,
ar dzīves vietu Rīgā, Alberta
ielā JNs 11, dz. 6.

A/s. Padomju Kr. tirdzniec.
flotes ,,Sovtorgflot" Maskavā

11541 Latvijas nodaļa.

Maksātnespējīgā parādnieka
Noacha M. Zelionkera kreditori
tiek uzaicināti ierasties uz

kreditoru vispārēju sapulci,
kas notiks s". g. 3. septembrī,
pulksten 17.30 Rīgas apgabal-
tiesas telpās ar šādu

dienas kārtību:
1) zvērināt, kuratora ziņojums;
2) visuma aprēķina sastādīšana

un pieņemšana;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) zvērin. kuratora atalgojums;
5) jautājumi un priekšlikumi.

Zvērin. kurators, zvērin. adv.
11530b A. Bočagovs.

Aizkraukles pag. valde, Rīgas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto karaklausības apliecību
As 6467, izdotu no Daugavgrīvas
artilērijas komandiera 1929. g.
26. augustā ar Augusta Malnača
vārdu. 10669z

«

IDazātli
sludinājumi.

» ' ii

Maksātnespējīgā parādnieka
Eduarda Kluča zvērin. kurators
zvērin. adv. pal. Aleksandrs Rot-
bergs uzaicina Eduarda Kluča
kreditorus uz

kreditoru sapulci
1930. g. 22. augustā, pīkst. 17,
Rīgā, Kalpaka bulv. JNs 2, dz. 17.

Dienas kārtība:
1) zvērin. kuratora ziņojums;
2) zvērin. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Zvērin. kurators zvērin. adv.

11542b pal. A. Rotbergs.
Brīdinājums.

1930. g. 3. augustā nozaudēts
vai nozagts vekselis par Ls 1000,—
ar maksāšanas termiņu 1930. g.
6. decembrī, izdots no Jāņa
un Marijas Cintiņ, Jānim Kesne-
ram. Visas naudas iestādes,
kā ari privātpersonas, tiek
brīdinātas no minētā vekseļa
pretim ņemšanai.
11543b ' L. Kesners.

i I.Budžetu i kritu pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10/12),

bez izsoles un sacensības

apm. mn metru dažādus kokvilnas audumus.
Piedāvājumi iesniedzami Kara min. budžetu un kreditu pār-

valdē līdz š. g. 14. augustam, pīkst. 11. L 3067 11554

Rloas pil» lopkautuve
pārdod

6000 kt salas miltu.
Ofertes slēgtās aploksnēs ar 80 sant. zīmogmarkām jāiesniedz

pilsētas tirdzniecības nodaļā 1. Ķēniņu ielā Ns 5, ist. 93 līdz š. g.
18. augustam, pīkst. 15, iemaksājot Ls 50,— drošības naudas.
Aploksnēm jābūt ar uzrakstu ,,Gaļas milti".

Turpmāk uzkrājušos gaļas miltus pārdos katra mēneša beigās
kamdēļ tie oferenti, kas būtu ar mieru gaļas miltus pastāvīgi noņemt,
tiek lūgti savās ofertēs par to aizrādīt. 11553z L 3071

Risas pilsētas lopkautuvei
vajadzīgi

85.000 ktlosr. siena ar piesādfltanu.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar 80 sant. zīmogmarkām,

paraugs un Ls 100,— drošības naudas jāiesniedz pilsētas tirdzniecības
nodaļā 1. Ķēniņu ielā Ns 5, ist. 93 līdz š. g. 25. augustam, pīkst. 15.

Siens* jāpiegādā mēneša laikā pēc piegādes piešķiršanas, pie
kam viņam labuma ziņā jāsaskan ar paraugu. Pretējā gadījumā
tirdzniecības nodaļai ir tiesība atteikties no siena pieņemšanas.

11549z L 3056

Zemkopis ministrijas zemkopības departaments
1930. g. 14. augustā, pīkst. 10, Kultūrtechniskās daļas telpās, Rīgā,

Dzirnavu ielā Ns 31, dz. 4,

Jauktās izsolēs izdos mazāksolišanā Šādos darbus,
sākot solīšanu no zemāk uzrādītām summām:

1) Valkas apr., Mālupes pag. melior. sab. ,,Purvmala" novad-
grāvju rakšanas darbus 4552 tek. m garumā ar 6442 kub. m tilpuma,
novērtētus par Ls 4598,—; izsoles drošības nauda Ls 230,—.

2) Kuldīgas apr., -Žvārdes pag. mel. sab. ,,Kultūra" 1 gr.
novadgrāvju rakšanas darbus 2611 tek. m garumā ar 4691 kub. m
tilpuma, novērtētus par Ls 3455,—; izsoles drošības nauda Ls 180,—.

3) Liepājas apr., Priekules, Asītes un Bunkas pag. Priekules
un Asītes mel. sab. ,,Pļaviņas" novadgrāvju rakšanas darbus 4505
tek. m garumā ar 5556 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls3565,—;
izsoles drošības nauda Ls 180,—.

4) Bauskas apr., Codes - Zālītes - Iecavas - Mežotnes pag.
Blusienes pļavu novadgrāvju un Mizupītes regulēšanas darbus
13178tek m garumā ar 24529 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 14754;
izsoles drošības nauda Ls 740,—.

5) Rēzeknes apr., Bērzgales pag. Bērzgales mel. sab. Micanu,
Voveru u. c. ciemu novadgrāvju rakšanas darbus 7566 tek. m garumā
ar 14566 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 8302,—; izsoles dro-
šības nauda Ls 400,—.

6) Rēzeknes apr., Barkavas pag. mel. sab. ,,Kalngals" novad-
grāvju rakšanas darbus 4879 tek. m garumā ar 11811 kub. m tilpuma,
novērtētus par Ls 6934,—; izsoles drošības nauda Ls 350,—.

7) Rēzeknes apr., Bērzgales pag. Bērzgales mel. sab. Lielo-
Stapulu u. c. ciemu novadgrāvju rakšanas darbus 6368 tek m.
garumā ar 12068 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 6821,—; izsoles
drošības nauda Ls 340,—.

8) Rēzeknes apr., Stirnienes pag. mel. sab. ,,Stirniene" novad-
grāvju rakšanas darbus 7243 tek. m garumā ar 19924 kub. m til-
puma, novērtētus par Ls 11884,—; izsoles drošības nauda Ls 600,—.

9) Ilūkstes apr., Raudas pag. Marijas un Kārkliņa ezeru
novadgrāvju rakšanas darbus 2116 tek m garumā ar 2656 kub. m
tilpuma, novērtētus par Ls 1367,—; izsoles drošības nauda
Ls 70,—.

10) Daugavpils apr., Izvaidēs pag. Rudņas upes Iejasgala
regulēšanas darbus 6292 tek m. garumā ar 22175 kub. m tilpuma,
novērtētus par Ls 14424,—; izsoles drošības nauda Ls 720,—.

11) Jaunlatgales apr., Rugāju pag. Niedrumalas saimniecību
novadgrāvju rakšanas darbus 7434 tek. m garumā ar 14819 kub. m
tilpuma, novērtētus par Ls9856,—; izsoles drošības nauda Ls 500.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rak-
stiskus piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām 39.-42 p. noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles sāk-
šanas.

Nodrošinājumam naudas vietā var iesniegt Latvijas bankas
garantijas un valsts vai valsts garantētus vērtspapīrus pēc finanču
ministrijas noteikta kursa, vai arī privātu banku un citu kredīt-
iestāžu garantijas, kuru nodrošinājumus finanču ministrija at-
zinusi par pietiekošiem, par ko pievienojama finanču ministrijas
atsauksme.

Meliorācijas sabiedrības darbu izvedējas reāla nodrošinājuma
vietā var iesniegt no sabiedr. valdes parakstītus vekseļus; citiem
vai daļai biedru jāparakstās kā galviniekiem.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var
iepazīties Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 31, dz. 4, tālrunis 34194. 11554b

MADONAS ĢIMNĀZIJAI
vajadzīgs

direktors.
Reflektantus, kas atbilstu 1930. g. „Vald. Vēst.'" 23. nuin.

izsludinātiem noteikumiem, lūdz iesūtīt skolas kancelejai līdz
š. g. 16. augustam lūgumu ar attiecīgiem dokumentiem un īsu
dzīves aprakstu (curriculum vitae) līdz ar ziņām par iepriekšējo
darbību. 2 11441

13. raj. inženieris, (Balvos,
Bērzpils ielā Ns 8. š. g. 14. augustā, pīkst. 11, izdos jauktā izsolē
Liepnas—Balvu vakts ceļa no km 11,634—31,473kapitālā

remonta darbus. Nodrošinājums Ls 835.—.
Tuvākas ziņas kancelejā. L 3064 11551

Jūrniecības departaments
izdos š. g. 18. augustā, pulksten 12,

jaufttā izsolē
Liepājas muitas Zvirgzdiņu punkta dzīvojamās

ēkas jaunbūves (pusbūves) darbus.
Drošības nauda Ls 850,—. 2* L 3101
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi jūrniecības departa-

mentā, istabā Ns 9, no pulkst. 9—13 un Liepājas muitā. 1155C

Risas pilsētas diskonta
un Biržas bankas

ziņo, ka sākot ar š. g. 15. augustu viņas

pazemina procenta normu par vekseļu diskontu
un dažāda veida aizdevumiem latos no 11% uz

10% gadā.
Rīgas pilsētas diskonta banka.
Rigas biržas banka.

JiģTāikās

Kritis silrtif ii iita
,.Rossiia"

Latvijā atradošās nastas likvidācijas komisija,
likvidējot šis sabiedrības īpašumus, sastāvošus:

1) no gruntsgabala (98 1/2 kv.asu platībā) ar mūra namu Rīgā,
Lielā Smilšu ielā Ns 1/3 (pretim Biržai), ekspertu taksētā vērtība
Ls 573.520 (zemes grām. reģ. JNs 301, gr. 6 Ns 26),

2) no gruntsgabala (87 kv. asis brīvas zemes un 1491/2 kv. asis
pilsētas dzimtsrentes zemes) ar mūra namu Rīgā, Vaļņu ielā 3/5,
ekspertu taksētā vērtība Ls 663.675 (zemes grām. reģ. JNs 173,
gr. 6 JVs 109) un

3) no gruntsgabala ar mūra namu Rīgā, Mazā Kalēju ielā Ns 2,
ekspertu taksētā vērtība Ls 374.275 (zemes grām. reģ. JNs 165,
gr. 6 JNs 107), —

uzaicina Interesentus iesniegt lidz š. g. 15. augustam
rakstveida pirkšanas priekšlikumus (ofertes)

likvidācijas kommisija! Rīgā, Lielā Smilšu ielā JNs 1/3, dz. 8, no
pulksten 5—7 pēc pusdienas. Iesniegumi apmaksājami ar attiecīgu
zīmognodevu. 2* L 3070 11552z Likvidācijas kommisija.


	Valdības Vēstnesis no. 174 06.08.1930��$桭瑸쎘㥏�� 
	Valdības rīkojumi un pavēles�㘶㜠㜲㈠㜲㈠㘶㜠㘱ㄠ㜷㠠㜲㈠
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei�〱硴 
	ŠkirOŠaiiaS tabula. Pielikums pie vērtēšanas instrukcijas 17. panta.��������0㙣
	Valdības iestāžu paziņojumi.���ࠇ㸀ഀ�栃䔇偨⨑��
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Māksla.�猀㔳〰㐹
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�⠑̀���ㄳ㜀��Ѐᔀ唁ആ健阀Ȁ�Ȁ�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


